
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
C.L.ICOANA 
 

HOTĂRÂRE, 
 
cu privire la:  

- Rectificarea bugetului local pe anul 2010 
 

Având în vedere: 
- Legea nr. 52/2003  privind transparenţa decizională în  
      administraţia publică  
-    Prevederile art. 49, alin. (4), (6) şi (7) din Legea nr. 273/2006  
      privind  finanţele publice locale 
-    Adresa D.G.F.P. Olt nr. 9852/29.11.2010 
- Expunerea de motive nr. 2112/03.12.2010 la proiectul de hotărâre  
      nr. 2111/03.12.2010 initiat de d-ul primar 
-    Raportul compartimentului financiar - contabil înregistrat la nr.   
     2113 / 03.12.2010 
 -   Raportul comisiei Activităţi economico - financiare, muncă  şi  
      protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport înregistrat la nr.  
      2115 / 04.12. 2010   
 

     În temeiul art. 36, alin. (4), lit. a), art. 45 alin. (1), (2), lit. a) din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare 
 

CONSILIUL LOCAL ICOANA, 
HOTĂRĂŞTE : 

 
Art.1. Se aprobă rectificarea bugetului local pe anul 2010 după cum urmează : 
 

Suplimentǎri venituri Suplimentări cheltuieli 
 

Sume defalcate din TVA 
11.02.02  =    88.000 lei 
11.02.06  =      1 000 lei 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total  =   89.000 lei 

Cheltuieli curente 
51.02.10.01.06  =    800 lei 

Cheltuieli personal –asistenţi personali 
68.02.10 = 34.000 lei 

Idemnizaţii handicap 
68.02.06 = 2.000 lei 

Asistenţǎ socialǎ –încǎlzire locuinţe cu 
lemne 

68.02.57 = 17.000 lei 
Cheltuieli personal Invǎţǎmânt 

65.02.10 = 36.000 lei 
Iluminatul public 

  70.02.06.20.30 =   7.000 lei 
 

Diminuǎri cheltuieli 

Cheltuieli curente 
51.02.01.03.20  = 7.000 lei 
51.02.10.01.09    =  800 lei 

 
Total  =   89.000 lei 

 
 
 



 
Art.2. Prezenta  hotărâre  va  fi  înaintată  la  Instituţia  Prefectului  - Judeţul Olt   
             şi Compartimentului financiar – contabil pentru conformare . 
 
 
 
 
                                  Contrasemnez, 
            Preşedinte,       Secretar 
           Voicu Preda                       Nicolăiţă Viorel 
 
 
 
 
 
        Icoana,la    04.12.2010 
                  Nr.   40 


